

**BURMISTRZ MIASTA  
CIESZYNA**

L.dz. 1962/222/VIII/2015



Cieszyn, dnia 24.08.2015 r.

**Pan  
Czesław Banot  
Radny Rady Miejskiej Cieszyna**

Nawiązując do Pana zapytania, znak BRM. 0003.199.2015 z dnia 15.08.2015 roku uprzejmie informuję:

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Cieszynie od wielu lat postulował konieczność przebudowy stadionu przy al. Jana Łyska 21 w Cieszynie składając wnioski początkowo do Planu Rozwoju Lokalnego, potem do Wieloletnich Planów Inwestycyjnych oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej podkreślając, że stan techniczny obiektu nie jest dobrą wizytówką naszego Miasta. Dopiero w 2009 roku została podjęta decyzja o modernizacji stadionu, a w ślad za tym w roku następnym tj. 2010 wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową ze wszystkimi branżowymi uzgodnieniami i pozwoleniem na budowę. Mając na uwadze to, że pozwolenie na budowę ważne jest trzy lata, w roku 2013, dzięki skierowanym przez Gminę dodatkowym środkom, MOSiR zlecił prace, które umożliwiły proces rozpoczęcia modernizacji obiektu. Niestety z uwagi na stan środków Gminy dalsze prace remontowe od 2014 roku nie są kontynuowane. Na chwilę obecną na stadionie nie ma odwodnienia i przy intensywnych opadach deszczu zarówno na ulicy jak i placu przed wejściem na trybuny tworzą się kałuże. W miesiącu kwietniu br. zastały wykonane doraźne prace związane z remontem studzienki chłonnej i drenażu bieżni przy wejściu na stadion ale niestety nie rozwiązało to problemu. Istnieje bowiem potrzeba budowy nowej nawierzchni na całym placu parkingowym przed wejściem na stadion, jednak w tegorocznym budżecie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji nie ma zabezpieczonych środków na wykonanie tego zadania. Pomieszczenia kasy już od wielu lat są nieczynne i w zasadzie przeznaczone są do rozbiórki ze względu na stan ich wnętrza. Obecnie stanowią zaplecze magazynowe na środki do pielęgnacji boiska piłkarskiego. Od wielu lat TS "Piast" Cieszyn prowadzi sprzedaż biletów ze stolika przy wejściu na stadion i dotychczas nikt z działaczy klubu nie zgłaszał do MOSiR-u potrzeby innego rozwiązania takiej sytuacji. Według opinii dyrektora Zbigniewa Niżnikiewicza, MOSiR przygotowuje zarządzane obiekty z jednakowo poważnym podejściem do każdego stowarzyszenia,

organizującego na nich wydarzenia sportowe i w taki sposób, aby współpraca opierała się na pełnym partnerstwie i szacunku (dotyczy do zarówno piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, lekkoatletycznych zawodów szkolnych, hokeja na trawie, hokeja na lodzie, łyżwiarstwa oraz różnych imprez). Stadion miejski został w dniu 22.05.2015 roku zweryfikowany bez uwag przez przedstawiciela BOZPN w Bielsku-Białej i dopuszczony do rozgrywek ligi okręgowej i niższych klas na sezony 2015/2016 oraz 2016/2017.

Pragnę jednocześnie dodać, że jakiegokolwiek prace związane z podmurówkami pod ławkami trybun wymagają zaangażowania większych środków, którymi MOSiR nie dysponuje.

Na meczach piłkarskich seniorów rozgrywanych na stadionie przy al. Jana Łyska 21 dyżur pełni starszy konserwator i menedżer sportu.

Stwierdzić mogę, że to od decyzji Rady Miejskiej Cieszyna zależeć będzie czy modernizacja stadionu będzie kontynuowana. Przebudowa bieżni, trybun, stworzenie dodatkowego zaplecza techniczno - sanitarnego warunkują możliwość organizacji w przyszłości na tym obiekcie imprez masowych, których z uwagi na obecny stan nie można przeprowadzić, ponieważ obiekt ten nie spełnia ustawowych wymogów bezpieczeństwa. Przebudowa w przyszłości stadionu ma również na celu zapewnienie społeczeństwu cieszyńskiemu zaplecza do godziwego i atrakcyjnego spędzenia wolnego czasu.

Z poważaniem

**Burmistrz Miasta**

*Ryszard Macura*  
**Ryszard Macura**

Rozdzielnik:

- 1 x Adresat
- 1 x K. Kasztura  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Cieszyna
- 1 x Wydział OR a/a
- 1 x MOSiR a/a